
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 27. listopadu 2023 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 27.11. 2023, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Ing. Jaroslav Dočekal,  Lukáš Flesar, Jitka Landová, 

Kateřina Dobrovolná          

Omluveni:                    Jiří Enderle 

Neomluveni:              Jan Sláma   

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Kateřina Dobrovolná, Lukáš Flesar         

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

         88. Projednání úpravy Obecně závazné vyhlášky obce Poděšín č. 2/2023, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

          89. Projednání Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků. 

         90. Projednání Návrhu rozpočtu Zásahové jednotky SDH Poděšín na rok 2024. 

         91. Projednání Návrhu rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2024. 

         92. Projednání Návrhu rozpočtu obce Poděšín na rok 2024. 

         93. Projednání prořezu stromů v obci Poděšín. 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

          94. Projednání nákupu reproduktoru. 

          95. Projednání nájemného za Kulturní dům Poděšín. 



         96. Projednání Žádosti o vyjádření k dokumentaci pro rekonstrukci stávajícího VTL 

plynovodu. 

         97. Projednání prodeje komunálního traktoru John Deere X540. 

         98. Projednání Střednědobého výhledu obce Poděšín na období 2025 – 2029. 

  

Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

         88. Projednání úpravy Obecně závazné vyhlášky obce Poděšín č. 2/2023, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Poděšín č. 

2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Ve vyhlášce jsou 

stanoveny podmínky ohlašování a sazba poplatku za občana činí 450 Kč, splatnost poplatku 

31.8. příslušného kalendářního roku. Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2024 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 88: Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Poděšín č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Ve 

vyhlášce jsou stanoveny podmínky ohlašování a sazba poplatku za občana činí 450 Kč, 

splatnost poplatku 31.8. příslušného kalendářního roku. Vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2024 



 

          89. Projednání Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobkům společnosti NEVAJGLUJ a.s.. Předmětem smlouvy 

je závazek společnosti hradit obci paušálně náklady vynaložené obcí na úklid z tabákových 

výrobků. Jednalo by se zhruba o 500,-Kč ročně. Proto bylo navrhnuto z důvodu velké 

administrativy zamítnutí této smlouvy, dokud to nebude povinností obcí. 

Výsledek hlasování:    Pro: 0  Proti: 5  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 89: Zastupitelstvo obce zamítlo Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobkům společnosti NEVAJGLUJ a.s., z důvodu velké 

administrativy této smlouvy, dokud to nebude povinností obcí. 

 

 

         90. Projednání Návrhu rozpočtu Zásahové jednotky SDH Poděšín na rok 2024. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Návrh rozpočtu Zásahové jednotky SDH 

Poděšín na rok 2024, který činní 40 000,-Kč, a to na nákup ochranných prostředků, nových 

zásahových hadic a pohonných hmot. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 90: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrhu rozpočtu Zásahové jednotky 

SDH Poděšín na rok 2024, který činní 40 000,-Kč 

 

 

         91. Projednání Návrhu rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2024. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Návrh rozpočtu MŠ Poděšín na rok 2024, 

který činní 190 000,-Kč na provoz. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 91: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh rozpočtu MŠ Poděšín na rok 

2024, který činní 190 000,-Kč na provoz. 

 

 



         92. Projednání Návrhu rozpočtu obce Poděšín na rok 2024. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Návrh vyrovnaného rozpočtu obce Poděšín 

na rok 2024. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 92: Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh vyrovnaného rozpočtu obce 

Poděšín na rok 2024. 

   

         93. Projednání prořezu stromů v obci Poděšín. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo prořez starých, nemocných a nebezpečných 

stromů v intravilánu obce Poděšín. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 93: Zastupitelstvo obce schvaluje prořez starých, nemocných a 

nebezpečných stromů v intravilánu obce Poděšín. 

 

          94. Projednání nákupu reproduktoru. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh na nákup velkého reproduktoru pro 

ozvučení obecních akcí. Byl navrhnut JBL Partybox 310 za cenu cca 13 000,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 94: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup velkého reproduktoru pro 

ozvučení obecních akcí JBL Partybox 310. 

 

          95. Projednání nájemného za Kulturní dům Poděšín. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh na zvýšení nájemného za Kulturní dům. 

Z důvodu navyšování veškerých cen vybavení a údržby kulturního domu Poděšín byla 

navrhnuta cena za pronájem budovy 1 500,-Kč + energie. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 95: Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení nájemného za Kulturní dům 

na 1 500,-Kč + energie. 

 



         96. Projednání Žádosti o vyjádření k dokumentaci pro rekonstrukci stávajícího VTL 

plynovodu. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o vyjádření k dokumentaci 

pro rekonstrukci stávajícího VTL plynovodu Květnov-Švařec, Poděšín1. Jedná se o výměnu 

stávajícího vysokotlakého plynovodu DN 500 z roku 1973 v celkové délce cca 1030m ve 

stávající trase. Rekonstrukce bude probíhat od trasového uzávěru u silnice na Nížkov směr 

sever. Zahájení prací je plánováno v roce 2025. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 96: Zastupitelstvo obce schvaluje dokumentaci pro rekonstrukci 

stávajícího VTL plynovodu Květnov-Švařec, Poděšín1. Jedná se o výměnu stávajícího 

vysokotlakého plynovodu DN 500 z roku 1973 v celkové délce cca 1030m ve stávající trase. 

Rekonstrukce bude probíhat od trasového uzávěru u silnice na Nížkov směr sever. Zahájení 

prací je plánováno v roce 2025. 

 

         97. Projednání prodeje komunálního traktoru John Deere X540. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo prodej komunálního traktoru John Deere 

X540, který již byl nahrazen novým strojem. Cena za traktor je odhadnuta na 110 000,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 97: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej komunálního traktoru John 

Deere X540, který již byl nahrazen novým strojem. Odhad ceny za traktor je na 110 000,-Kč. 

 

 

         98. Projednání Střednědobého výhledu obce Poděšín na období 2024 – 2028. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Střednědobý vyrovnaný výhled obce Poděšín 

na období 2024 – 2028. 

Výsledek hlasování:    Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 98: Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý vyrovnaný výhled obce 

Poděšín na období 2024 – 2028. 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 



 

 

 

 

 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

Kateřina Dobrovolná                                       Lukáš Flesar         

 

 

 

Zápis vytvořen: 30.11.2023 


